
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής, 
της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Οικονομικών.

2 Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) 
Εταιρεία Νόσου Alzheimer και Συναφών Διαταρα-
χών Αθηνών, β) Σύλλογος Μέριμνας ΑμεΑ Νοητι-
κής Υστέρησης Ν. Ροδόπης «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΘΕΟΔΩΡΟΙ».

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Συνδέσμου Δή-
μων Ν. Αττικής.

4 Ολοκλήρωση της επένδυσης της εταιρίας «ΘΕΟ-
ΦΥΛΑΚΤΟΣ Τ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ», ορι-
στικοποίηση του κόστους αυτής και πιστοποίηση 
έναρξης της παραγωγικής λειτουργίας της μονά-
δας που προήλθε από την επένδυση αυτή.

5 Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργασίας 
με αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου υπαλ-
λήλου του Δήμου Τήνου για το έτος 2020.

6 Χορήγηση άδειας λειτουργίας ιδρύματος πληρω-
μών στην εταιρεία με την επωνυμία «CARDLINK 
ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» βάσει 
του ν. 4537/2018.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθώς και νυ-
χτερινής εργάσιμων ημερών και ημερησίας η νυ-
χτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων του νοσοκομείου Πτολε-
μαΐδας, μονίμων και ιδιωτικού δικαίου για το έτος 
2020.

8 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2020 στον Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελ-
τιώσεων (ΤΟΕΒ) Μεραμβέλλου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 31550 ΕΞ 2020 (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής, 

της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής 

του Υπουργείου Οικονομικών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176/A΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομι-
κών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α΄/22-4-2005).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (ΦΕΚ Α' 181).

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/A΄/09.07.2019).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/Α΄/17.07.2019).

6. Την 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο της Διεύθυν-
σης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Την 145311ΕΞ2019/19.12.2019 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του Υπουργεί-
ου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυ-
τικούς λογαριασμούς εξόδων.»

8. Το 10282ΕΞ2020/28.01.2020 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής, με το οποίο μας γνω-
στοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 
πέρα από το κανονικό ωράριο κατά το πρώτο εξάμη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1250

13213



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13214 Τεύχος B’ 1250/09.04.2020

νο του έτους 2020, προκειμένου να αντιμετωπισθούν 
έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες, στους υπαλλήλους της 
ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης.

9. Το 12830ΕΞ2020/03.02.2020 έγγραφο της Αυτοτε-
λούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνω-
σης.

10. Την 24793ΕΞ2020/28.02.2020 απόφαση δέσμευσης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του 
Υπουργείου Οικονομικών, που αφορά στην υπερωριακή 
εργασία υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κής Πολιτικής (ΑΔΑ: 6Δ08Η-Ι5Τ).

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη σαράντα χιλιάδων ευρώ (40.000 €) 
περίπου, η οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη 
πίστωση Ειδικού Φορέα 1023-203-0000000 και λογα-
ριασμού 2120201001 του Υπουργείου Οικονομικών του 
έτους 2020, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας για πενήντα πέντε (55) υπαλλήλους της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής, της Γενικής 
Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οι-
κονομικών, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 30-06-2020 και για μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και απο-
σπασμένοι εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνερ-
γείου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών 
που θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του Προ-
ϊσταμένου της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης. Η σχετική 
απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο του Υπουργού 
Οικονομικών, του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολι-
τικής, καθώς και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου 
Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η πα-
ράδοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στο Γρα-
φείο του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής και 
στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και 
Οργάνωσης με ευθύνη του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Μαρτίου 2020

  Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Αριθμ. Δ14/10087/86 (2)
    Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας και Δευτε-

ροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: 

α) Εταιρεία Νόσου Alzheimer και Συναφών Δια-

ταραχών Αθηνών, β) Σύλλογος Μέριμνας ΑμεΑ 

Νοητικής Υστέρησης Ν. Ροδόπης «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΘΕ-

ΟΔΩΡΟΙ».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 (ΦΕΚ 236/Α') «Ανάπτυ-

ξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και 
άλλες διατάξεις».

2. Τις παρ. 1 και 2 εδ. δ' του άρθρου 7, του ν. 3106/2003 
(ΦΕΚ 30/Α') «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος 
Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις».

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283, του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α') «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Την παρ. 1 εδ. α', του άρθρου 3, του ν. 3895/2010 
(ΦΕΚ 206/Α') «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, 
οργανισμών και φορέων του δημοσίου τομέα».

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/Α') Νόμος 
αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για 
εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), 
της Ελληνικής Δημοκρατίας... της εθνικής οικονομίας».

6. Το άρθρο 7, του ν. 4455/2017 (ΦΕΚ 22/Α’) «Εθνικό 
Μητρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών 
Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις».

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α') «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης».

8. Το π.δ. 81 (ΦΕΚ 119/Α') «Σύσταση, συγχώνευση, με-
τονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

9. Το π.δ. 134/2017 (ΦΕΚ 168/Α') «Οργανισμός Υπ. Ερ-
γασίας, Κοιν. Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης».

10. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α') «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

11. Την Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 (ΦΕΚ 1310/Β') απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής».

12. Την κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης με αριθμ. πρωτ.: 
Π(2)γ/οικ. 34029/10-4-2012 (ΦΕΚ 1163/Β'), «Πιστοποίηση 
Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13215Τεύχος B’ 1250/09.04.2020

Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ 
Εθελοντικού χαρακτήρα».

13. Τις εισηγήσεις του Περιφερειάρχη (3256/13-12-2019) 
και του Αντιπεριφερειάρχη (3857/19/14-2-2020).

14. Τη θετική γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α. σχετικά με την 
πιστοποίηση των ΝΠΙΔ μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντί-
δας, που διαβιβάστηκε με το αριθμ. πρωτ.  Ο.Ε. 1643/
10-3-2020 έγγραφο.

15. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 (ΦΕΚ 22/Β') 
«Εθνικό Μητρώο... και άλλες διατάξεις» έχει πραγματο-
ποιηθεί η εγγραφή των κάτωθι φορέων στο ηλεκτρονικό 
Μητρώο ιδιωτικών φορέων κοινωνικής φροντίδας.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την Πιστοποίηση ως φορέων παροχής υπηρεσιών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φρο-
ντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) Εταιρεία Νόσου Alzheimer και Συναφών Διαταρα-
χών Αθηνών, με έδρα στην Αθήνα β) Σύλλογος Μέριμνας 
ΑμεΑ Νοητικής Υστέρησης Ν. Ροδόπης «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΘΕΟ-
ΔΩΡΟΙ», με έδρα στην Κομοτηνή.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Μαρτίου 2020 

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 9537/2383 (3)
      Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του Συνδέσμου Δή-

μων Ν. Αττικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27-1-2010) «Οργανι-
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

3. Την υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις, Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 

όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

5. Το 46/30-1-2020 (ορθή επανάληψη) αίτημα του Συν-
δέσμου Δήμων Ν. Αττικής, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' έτος 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του 
Συνδέσμου Δήμων Ν. Αττικής, για το έτος 2020 ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

A/A ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

 Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ω

Ν

Α
Ν

Ω
ΤΑ

ΤΟ
 Ο

ΡΙ
Ο

 Η
Μ

ΕΡ
Ω

Ν
 

ΚΑ
Τ'

 Ε
ΤΟ

Σ 
Α

Ν
Α

 Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

ΛΟ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20
2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

ΥΠ
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

Α
Ν

Ω
ΤΑ

ΤΟ
 Ο

ΡΙ
Ο

 Η
Μ

ΕΡ
Ω

Ν
 

ΚΑ
Τ’

 Ε
ΤΟ

Σ 
Α

Ν
Α

 Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

ΛΟ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΝΔΙΑΜΕΣΟΥ ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

A/A ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

ΥΠ
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

Α
Ν

Ω
ΤΑ

ΤΟ
 Ο

ΡΙ
Ο

 Η
Μ

ΕΡ
Ω

Ν
 

ΚΑ
Τ'

 Ε
ΤΟ

Σ 
Α

Ν
Α

 Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

ΛΟ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5 20
2 ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Συνδέσμου για το οι-
κονομικό έτος 2020 ύψους περίπου 10.000,00 € και θα 
επιβαρύνει τον Κ.Α. 10.6422.0001.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13216 Τεύχος B’ 1250/09.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

(4)
    Ολοκλήρωση της επένδυσης της εταιρίας «ΘΕΟ-

ΦΥΛΑΚΤΟΣ Τ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ», ορι-

στικοποίηση του κόστους αυτής και πιστοποί-

ηση έναρξης της παραγωγικής λειτουργίας της 

μονάδας που προήλθε από την επένδυση αυτή.

  Με τη ΔΙΑΠ/75155/794/Π09/5/307/Ε/243735/ν.  3299/
2004/16-03-2020 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Επι-
χειρηματικότητας Έρευνας και Καινοτομίας Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας ολοκληρώθηκε η επένδυση που έχει 
υπαχθεί στο ν. 3299/2004 και πιστοποιήθηκε η έναρξη 
της παραγωγικής λειτουργίας της μονάδας που προήλθε 
από την επένδυση αυτή, της εταιρίας «ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ Τ 
ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» για την ενίσχυση επενδυ-
τικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης, που 
αναφέρεται στην επέκταση και εκσυγχρονισμό μονάδας 
παραγωγής οργανικών λιπασμάτων με χρήση γαιοσκωλή-
κων και κτηνοτροφικών υποπροϊόντων (241.5 κωδ. Κλά-
δου ΣΤΑΚΟΔ 2003, στη θέση Παλ. Κουλούρα του Δήμου 
Αιγιαλείας της Π.Ε. Αχαΐας, Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

- Το ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης οριστικοποι-
ήθηκε στο συνολικό ποσό των 131.800,00 ευρώ.

- Το ύψος της ίδιας συμμετοχής ορίστηκε στο ποσό των 
52.720,00 €, που αποτελεί ποσοστό 40% του συνολικού 
ύψους της ενισχυόμενης επένδυσης ποσού 131.800,00 
ευρώ.

- Το ύψος της επιχορήγησης ορίστηκε στο ποσό των 
79.080,00 €, που αποτελεί ποσοστό 60% του συνολικού 
ύψους της ενισχυόμενης παραγωγικής επένδυσης ποσού 
131.800,00 ευρώ.

- Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης και έναρ-
ξης της παραγωγικής λειτουργίας της μονάδας που προ-
ήλθε από την επένδυση αυτή, ορίσθηκε η 21-06-2019.

- Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 5000000 Κιλά/ 
Έτος λίπασμα και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 486,28 KW.

- ΘΕΣΕΙΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (Ε.Μ.Ε.), πληρείται ο όρος της από-
φασης υπαγωγής:

Υφιστάμενες: 2,00 Ε.Μ.Ε. 
Νέες: 0,30 Ε.Μ.Ε. 
Συνολικές: 2,30 Ε.Μ.Ε.
- Εγκρίνεται η καταβολή του υπολοίπου ποσού επιχο-

ρήγησης 39.540,00 €.
Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Περιφε-

ρειακή Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 
27 και 85 παρ. 7 του ν. 4399/2016.

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΦΩΚΙΩΝ ΖΑΪΜΗΣ

Αριθμ. απόφ. 140 (5)
    Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργασίας 

με αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου υπαλ-

λήλου του Δήμου Τήνου για το έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΗΝΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010).
2) Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-

σία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζη-
μίωση προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/
Α΄/16-12-2015).

3) Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/ 
2007, (Α' 143) «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 31 παρ. 2 του ν. 4258/2014, 
(Α' 94).

5) Την 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφαλαίου Β' του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α').

6) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΦΕΚ 1256/
Β΄/11-4-2012), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

7) Το ΦΕΚ 1768/Β/31-5-2012 περί καθιέρωσης σε 
24ωρη - 18ωρη βάση λειτουργίας κατά τις Κυριακές - 
Εξαιρέσιμες - αργίες των υπηρεσιών του Δήμου Τήνου, 
όπως τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ 1251/Β΄/11.04.2017 και 
ισχύει σήμερα.

8) Την 345/Α/2019 απόφαση Δημάρχου Τήνου «Ορι-
σμός υπαλλήλων του Δήμου για τη γραμματειακή εξυ-
πηρέτηση των συμβουλίων των κοινοτήτων», με την 
οποία ορίσθηκε ο μόνιμος υπάλληλος του Τμήματος 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης του Δήμου Τήνου Ματθαίος 
Ρουγγέρης του Πέτρου, κλάδου ΤΕ22 Διοίκησης Μο-
νάδων Τοπ. Αυτοδιοίκησης, βαθμού Β, για τη γραμμα-
τειακή εξυπηρέτηση του συμβουλίου της Κοινότητας 
Κώμης.

9) Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες του Τμήματος 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης του Δήμου καθώς πλήθος 
από τις αρμοδιότητες του, όπως αυτές περιγράφονται 
αναλυτικά στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου, υλοποιούνται κατά 
τις απογευματινές ώρες λόγω της φύσεως τους (π.χ. 
απογευματινές συνεδριάσεις συλλογικών οργάνων, 
έκτακτες συσκέψεις, έκτακτες και επείγουσες ανάγκες 
για αποκατάσταση ζημιών, καθημερινή εικοσιτετρά-
ωρη λειτουργία των μονάδων ύδρευσης, κ.λπ.), λόγω 
επειγουσών υπηρεσιακών εποχιακών αναγκών όλων 
εξαιτίας της αυξημένης προσέλευσης παρεπιδημού-
ντων και λόγω του φόρτου εργασίας και της έλλειψης 
προσωπικού.

10) Την 478/Α/2019 (ΑΔΑ: ΨΗΛ7ΩΗ6-761) απόφαση 
Δημάρχου Τήνου «Καθιέρωση και κατανομή υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου 
των υπαλλήλων του Δήμου Τήνου για το έτος 2020», που 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13217Τεύχος B’ 1250/09.04.2020

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4813/Β΄/24.12.2019, στην οποία 
εκ παραδρομής δεν συμπεριλήφθηκε ο ανωτέρω ανα-
φερόμενος υπάλληλος.

11) Τον προϋπολογισμό του Δήμου για το οικονομι-
κό έτος 2020, στον οποίο έχει προβλεφθεί δαπάνη για 
υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανονικού 
ωραρίου για το έτος 2020, ύψους 878,40 €, η οποία βα-
ρύνει τον ΚΑ. 25.6012.0001.

12) Την με 2706/16..03.2020 βεβαίωση του αναπληρω-
τή Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου περί 
ύπαρξης της ανωτέρω πίστωσης στο προϋπολογισμό 
του O.E. 2020, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την 478/Α/2019 (ΦΕΚ 4813/Β΄/ 
24.12.2019) απόφαση Δημάρχου Τήνου και καθιερώνου-
με και κατανέμουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός 
(1) υπαλλήλου του Δήμου Τήνου που αμείβεται με τον 
Κ.Α.: 25.6012.0001 (Υπηρεσίες Ύδρευσης και Αποχέτευ-
σης) για το έτος 2020, με την προβλεπόμενη αποζημίωση 
του ν. 4354/2015 για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτά-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, σύμφωνα με 
το σκεπτικό της παρούσης, ως εξής:

Κατηγορία
Αριθμός προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά 
κατηγορία

Απογευματινή 
εργασία μέχρι 
την 22.00 ώρα

TE 1 180

ΣΥΝΟΛΟ 1 180

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της υπερωριακής εργασίας ορίζονται 
οι προϊστάμενοι του Τμήματος Ύδρευσης - Αποχέτευσης 
και της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Δόμησης και 
Περιβάλλοντος του Δήμου Τήνου, οι οποίοι θα βεβαιώ-
νουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας. 
Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την κατα-
βολή της υπερωριακής εργασίας.

Ρητά ορίζεται ότι οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής απα-
σχόλησης καθ' υπέρβαση δεν θα υπερβαίνουν τις 240 
ώρες απογευματινής εργασίας.

Στον προϋπολογισμό του Δήμου Τήνου του O.E. 2020, 
έχει προβλεφθεί δαπάνη για υπερωριακή εργασία με 
αμοιβή, ύψους 878,40 €, η οποία βαρύνει τον Κ.Α. 
25.6012.0001 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές».

Η ανωτέρω δαπάνη δεν υπερβαίνει κατά μήνα το ένα 
δωδέκατο (1/12) των εγγεγραμμένων πιστώσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τήνος, 16 Μαρτίου 2020 

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΙΩΤΟΣ

Αριθμ. απόφ. 349/11/13.03.2020 (6)
    Χορήγηση άδειας λειτουργίας ιδρύματος πληρω-

μών στην εταιρεία με την επωνυμία «CARDLINK 

ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» βά-

σει του ν. 4537/2018. 

 ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ -   
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ

Έλαβε υπόψη:
α) το άρθρο 55Α του Καταστατικού της Τράπεζας της 

Ελλάδος,
β) την πράξη εκτελεστικής επιτροπής (εφεξής: «ΠΕΕ») 

της Τράπεζας της Ελλάδος 1/20.12.2012 «Ανασύσταση 
Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων και 
ανάθεση αρμοδιότητας» (ΦΕΚ Β' 3410), όπως ισχύει μετά 
την τροποποίηση της με την πράξη εκτελεστικής επι-
τροπής 52/2.10.2015 «Σύνθεση και αρμοδιότητες της 
Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων και 
της Επιτροπής Μέτρων Εξυγίανσης της Τράπεζας της 
Ελλάδος» (ΦΕΚ Β' 2312) και την ΠΕΕ 165/1/17.12.2019 
«Τροποποίηση της πράξης εκτελεστικής επιτροπής 
52/2.10.2015» (ΦΕΚ Β' 4730),

γ) το ν. 4537/2018 «Ενσωμάτωση στην ελληνική νο-
μοθεσία της Οδηγίας 2015/2366/ΕΕ για τις υπηρεσίες 
πληρωμών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 84) και ιδίως τα 
άρθρα 4, 5, 7 έως 12, 14 και 15 και 23 αυτού,

δ) τις κατευθυντήριες γραμμές της Ευρωπαϊκής Αρχής 
Τραπεζών της 08.11.2017 σχετικά με τις πληροφορίες 
που πρέπει να παρέχονται για την απόκτηση άδειας λει-
τουργίας των ιδρυμάτων πληρωμών και των ιδρυμάτων 
ηλεκτρονικού χρήματος και για την καταχώριση των πα-
ροχών υπηρεσιών πληροφοριών λογαριασμού δυνάμει 
του άρθρου 5 παράγραφος 5 της οδηγίας (ΕΕ) 2015/2366 
(EBA/GL/2017/09),

ε) την ΠΕΕ 164/2/13.12.2019 «Όροι και προϋποθέσεις 
για: α) τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας των 
ιδρυμάτων πληρωμών και των ιδρυμάτων ηλεκτρονι-
κού χρήματος και την καταχώριση των παροχών της 
υπηρεσίας πληροφοριών λογαριασμού στην Ελλάδα, 
β) την απόκτηση, την αύξηση ή τη διάθεση ειδικής 
συμμετοχής, γ) την ανάληψη θέσης μέλους Διοικητικού 
Συμβουλίου και άλλων, δ) τον καθορισμό ελάχιστου χρη-
ματικού ποσού ασφάλισης επαγγελματικής ευθύνης ή 
άλλης συγκρίσιμης εγγύησης, ε) τους κανόνες εποπτείας, 
στ) την τήρηση Μητρώου του άρθρου 14 του ν. 4537/
2018» (ΦΕΚ Β' 4756),

στ) το από 29.11.2018 (ΑΠ ΔΕΕΕ 4251/03.12.2018) 
έγγραφο της εταιρείας με την επωνυμία «CARDLINK 
ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με το οποίο 
αιτείται την χορήγηση άδειας λειτουργίας ιδρύματος 
πληρωμών προκειμένου να παρέχει τις υπηρεσίες πλη-
ρωμών των στοιχείων ε', στ', ζ' και η' της παραγράφου 3 
του άρθρου 4 του ν. 4537/2018, μετά των συνημμένων 
αυτού,

ζ) τα από 22.01.2019 (ΑΠ ΔΕΕΕ 373/22.01.2019), 
από 22.03.2019 (ΑΠ ΔΕΕΕ 1011/29.03.2019), από 
09.04.2019 (ΑΠ ΔΕΕΕ 1166/09.04.2019), από 08.05.2019 
(ΑΠ ΔΕΕΕ 1440/09.05.2019), από 15.05.2019 (ΑΠ ΔΕΕΕ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13218 Τεύχος B’ 1250/09.04.2020

1507/16.05.2019), από 07.06.2019, από 19.09.2019, από 
14.11.2019 (ΑΠ ΔΕΕΕ 3257/20.11.2019), από 20.11.2019 
(ΑΠ ΔΕΕΕ 3263/20.11.2019), από 06.12.2019 (ΑΠ 
ΔΕΕΕ 3479/10.12.2019 και από 20.01.2020 (ΑΠ ΔΕΕΕ 
215/21.01.2020) μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 
καθώς και τα ΑΠ ΔΕΕΕ 568/11.02.2019, από 20.03.2019 
(ΑΠ ΔΕΕΕ 914/22.03.2019), υπ' ΑΠ ΔΕΕΕ 1191/10.04.2019, 
από 18.04.2019 (ΑΠ ΔΕΕΕ 1283/19.04.2019), από 
24.05.2019 (ΑΠ ΔΕΕΕ 1647/30.05.2019), από 07.06.2019 
(ΑΠ ΔΕΕΕ 1791/13.06.2019) και από 19.09.2019 (ΑΠ 
ΔΕΕΕ 2682/19.09.2019) έγγραφα της εταιρείας με την 
επωνυμία «CARDLINK ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», προς την Τράπεζα της Ελλάδος, μετά των συ-
νημμένων αυτών, διά των οποίων υποβλήθηκαν συμπλη-
ρωματικά ή/και τροποποιημένα στοιχεία,

η) το από 13.03.2020 εισηγητικό σημείωμα της Διεύ-
θυνσης Επιθεώρησης Εποπτευόμενων Εταιρειών προς 
την Επιτροπή Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων 
της Τράπεζας της Ελλάδος, αποφασίζει:

Να χορηγήσει στην εταιρεία με την επωνυμία 
«CARDLINK ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
άδεια λειτουργίας ιδρύματος πληρωμών προκειμένου να 
παρέχει τις υπηρεσίες πληρωμών των στοιχείου ε', στ', ζ' 
και η' της παραγράφου 3 του άρθρου 4 του ν. 4537/2018.

Η παρούσα να καταχωρηθεί στο δημόσιο μητρώο 
στον ιστότοπο της Τράπεζας της Ελλάδος και να δημο-
σιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 84 (7)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθώς και 

νυχτερινής εργάσιμων ημερών και ημερησίας η 

νυχτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες των υπαλλήλων του νοσοκομείου 

Πτολεμαΐδας, μονίμων και ιδιωτικού δικαίου για 

το έτος 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ «ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της Υ4α/οικ. 132969/10-04-2012 κοινής 

υπουργικής απόφασης Υπουργών Οικονομικών - Διοι-
κητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης - Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης ΦΕΚ 1148/
Β΄/10-04-2012 «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου 
Πτολεμαΐδας «Μποδοσάκειο».

2. Την Α2β/Γ.Π.οικ.55708/20-07-2016 απόφαση του 
Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας ΦΕΚ 
407/Υ.Ο.Δ.Δ/27-07-2016 σχετική με διορισμό Διοικητή 
στο Γενικό Νοσοκομείο «ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ» - «ΜΠΟΔΟΣΑ-
ΚΕΙΟ».

3. Το 26176/29-07-2016 έγγραφο Διοίκησης 3ης ΥΠΕ 
Μακεδονίας σχετικά με ανάληψη υπηρεσίας Διοικητή 
στο Γ.Ν. «ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ» - «ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 165 του ν. 4600/2019 «Επα-
ναφορά διοικητικής και περιουσιακής αυτοτέλειας σε 
νοσοκομεία του Ε.Σ.Υ».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 8 του ν. 3329/2005 
«Αρμοδιότητες Διοικητή».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α') σύμφωνα με τις οποίες «...για το προσωπικό των 
ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωρι-
ακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο 
ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο... Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός 
των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερω-
ριακής απασχόλησης του μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβά-
ρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. 
Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως...».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 64 ν. 4486/2017 ΦΕΚ 115/
Α΄/7-8-2017 σύμφωνα με τις οποίες «Οι αποφάσεις καθι-
έρωσης υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημε-
ρών εργασίας, καθώς και εφημεριών του προσωπικού 
των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται από τα όργανα 
διοίκησης των οικείων φορέων, σύμφωνα με τη διάταξη 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), μετά τη δημο-
σίευση της αντίστοιχης κοινής υπουργικής απόφασης 
καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας ανά Δ.Υ.Πε., ισχύουν 
αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους».

8. Τις διατάξεις του ν. 4461/28-3-2017 άρθρ. 102 παρ. 2 
σύμφωνα με τις οποίες η ωριαία αποζημίωση των υπαλ-
λήλων ορίζεται ως εξής: α) για εργασία νυκτερινή εργά-
σιμων ημερών ίση με το 60% του ωρομισθίου ( αύξηση 
50% σε σχέση με το ν. 4354/2015) και β) για εργασία 
ημερήσια ή νυκτερινή που παρέχεται Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες ίση με το 75% του ωρομισθίου (αύξηση 
25% σε σχέση με το ν. 4354/2015). Η ισχύς της διάταξης 
αρχίζει από 1-1-2017.

9. Την 155/4-2-2020 απόφαση Διοικητή 3ης ΥΠΕ έγκρι-
σης ποσού αποζημίωσης 280 εφημεριών Επιστημονικού 
προσωπικού ύψους 40.000,00 € για το Νοσοκομείο.

10. Την 154/4-2-2020 απόφαση Διοικητή 3ης ΥΠΕ 
έγκρισης ποσού για την αποζημίωση υπερωριακής, νυ-
χτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνι-
μου προσωπικού και του προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 
120.000 ωρών ύψους 250.000,00 € για το Νοσοκομείο.

11. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο εφημερεύει όλο το 
μήνα σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση του 
προσωπικού κατά τις αργίες - εξαιρέσιμες και νύχτες 
λόγω της μη επαρκούς κάλυψης των τμημάτων με το 
αναγκαίο προσωπικό.

12. Η μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε όλες τις υπηρε-
σίες του Νοσοκομείου η ο οποία προϋπήρχε, οξύνθηκε 
και έφτασε σε κατάσταση οριακή μετά από συνταξιο-
δοτήσεις με αποτέλεσμα το εναπομείναν προσωπικό 
να εργάζεται εξαντλητικά επιπλέον του ωραρίου ώρες 
καθημερινές, αργίες ακόμη και νύχτες προκειμένου οι 
Υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις υπο-
χρεώσεις τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13219Τεύχος B’ 1250/09.04.2020

13. Το γεγονός ότι τα ποσά αυτά είναι στα όρια των 
πιστώσεων και έχουν εγγραφεί στον Προϋπολογισμό 
του Νοσοκομείου συνολικά για 300 άτομα καθώς και για 
120.000 ώρες απασχόλησης αναλυτικά ως εξής:

Α) Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργιών 
μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου     
του Νοσοκομείου συνολικά 75 άτομα 10000 ώρες καθη-
μερινής  υπερωριακής απασχόλησης επιμεριζόμενες για 
το α' εξάμηνο του έτους 2020 σε 6.000 ώρες με κόστος 
15.000 € (ΚΑΕ 0261) και για το β' εξάμηνο έτους 2020 
σε 6.000 ώρες με κόστος 15.000 € (ΚΑΕ 0261). Η απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά εξάμηνο 
μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωριακή κατά 
τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες ανά 
υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015. 

Β) Εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών μονίμων 
υπαλλήλων και υπαλλήλων ιδιωτικού Δικαίου του Νοσο-
κομείου συνολικά 300 άτομα 108.000 ώρες επιμεριζόμε-
νες για το α' εξάμηνο του έτους 2020 σε 54.000 ώρες με 
κόστος 130.000 € (ΚΑΕ 0263) και για το β' εξάμηνο του 
έτους 2020 σε 54.000 ώρες με κόστος 130.000 € (ΚΑΕ 
0263). 

Γ) Εφημεριών (ενεργών, μικτού τύπου και ετοιμότητας) 
των Χημικών, Βιοχημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων 
του Νοσοκομείου για το έτος 2020, ήτοι συνολικός αριθ-
μός υπαλλήλων 3 με 280 εφημερίες, επιμεριζόμενες σε 
140 εφημερίες για το Α' εξάμηνο του 2020 κόστους 
20.000,00  € (ΚΑΕ 0261,0263) και 140 εφημερίες για το 
Β' εξάμηνο του 2020 κόστους 20.000,00 € (ΚΑΕ 0261,0263).

Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο εφημερεύει όλο το μήνα 
σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση του προ-
σωπικού κατά τις Αργίες - Εξαιρέσιμες και Νύχτες, την 
έλλειψη προσωπικού σε κάποιες από τις υπηρεσίες του 
Νοσοκομείου με αποτέλεσμα το προσωπικό να χρειά-
ζεται να εργαστεί επιπλέον του ωραρίου προκειμένου 
οι Υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις 
υποχρεώσεις, αποφασίζει:

Την έγκριση καταβολής αποζημίωσης:
α) υπερωριακής απασχόλησης καθημερινής και αργι-

ών και β) εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
χτερινές ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών, 
συνολικά για 303 άτομα καθώς και για 120.000 ώρες 
απασχόλησης συνολικού κόστους 290.000,00 € όπως 
έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Νοσοκομείου 
αναλυτικά ως εξής:

Α) Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργιών 
μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 
του Νοσοκομείου συνολικά 75 άτομα 10000 ώρες κα-
θημερινής υπερωριακής απασχόλησης επιμεριζόμενες 
για το α' εξάμηνο του έτους 2020 σε 6000 ώρες με κό-
στος 15000 € (ΚΑΕ 0261) και για το β' εξάμηνο έτους 
2020 σε 6000 ώρες με κόστος 15000 € (ΚΑΕ 0261). 
Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά εξά-
μηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωριακή 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες ανά 
υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015.

Β) Εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών μονίμων 
υπαλλήλων και υπαλλήλων ιδιωτικού Δικαίου του Νοσο-
κομείου συνολικά 300 άτομα 108.000 ώρες επιμεριζόμε-
νες για το α' εξάμηνο του έτους 2020 σε 54.000 ώρες με 
κόστος 130.000 € (ΚΑΕ 0263) και για το β' εξάμηνο του 
έτους 2020 σε 54.000 ώρες με κόστος 130.000 € (ΚΑΕ 
0263). 

Γ) Εφημεριών (ενεργών, μικτού τύπου και ετοιμότητας) 
των Χημικών, Βιοχημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων 
του Νοσοκομείου για το έτος 2020, ήτοι συνολικός αριθ-
μός υπαλλήλων 3 με 280 εφημερίες, επιμεριζόμενες σε 
140 εφημερίες για το Α' εξάμηνο του 2020 κόστους 
20.000,00  € (ΚΑΕ 0261,0263) και 140 εφημερίες για το 
Β' εξάμηνο του 2020 κόστους 20.000,00 € (ΚΑΕ 0261,0263).

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως. 

 Πτολεμαΐδα, 11 Μαρτίου 2020

Ο Διοικητής

ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΑΠΑΣΩΤΗΡΙΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 6/2020 (8)
    Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το Α’ εξάμηνο του 

έτους 2020 στον Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελ-

τιώσεων (ΤΟΕΒ) Μεραμβέλλου.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ

  Το συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του:
α) Το άρθρο 7 (κεφάλαιο Β΄) του ν. 4354/2015 (176/Α’) 

σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του υπάγο-
νται οι υπάλληλοι των γενικών και τοπικών οργανισμών 
εγγείων βελτιώσεων (περ. ιδ).

β) Την 2/2015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών με θέμα: Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν.  4354/2015 (176/Α’) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δευτέρου βαθμού των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ) καθώς και των ΔΕΚΟ του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
και ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7.

γ) Τις διατάξεις της παρ. Α του άρθρου 20 (Εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015 
στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δη-
μοσίευση των ανωτέρων αποφάσεων στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

δ) Την εισήγηση του Πρόεδρου του Δ.Σ., η οποία έχει 
ως ακολούθως: ο οργανισμός λειτουργεί με έναν τακτικό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13220 Τεύχος B’ 1250/09.04.2020

υπάλληλο Διοικητικό (ΔΕ) για την κάλυψη των παγίων, 
διαρκών και επειγουσών αναγκών του σε επίπεδο μηχα-
νοργάνωσης, διοίκησης, διαχείρισης και γραμματειακής 
υποστήριξης, πέραν όμως των καθοριζόμενων αρμοδι-
οτήτων του και ελλείψει Διευθυντή χειρίζεται όλα γενικά 
τα θέματα που προκύπτουν για τον οργανισμό, υποχρε-
ωτικά παρευρίσκεται σε όλες τις τακτικές και έκτακτες 
συνεδριάσεις του Δ.Σ. ως πρακτικογράφος, οι οποίες 
πραγματοποιούνται απογευματινές ώρες και μετά το 
πέρας λειτουργίας του κανονικού ωραρίου του. 

Επίσης, παρευρίσκεται ως πρακτικογράφος στις τακτι-
κές και έκτακτες συνεδριάσεις της Γ.Σ., οι οποίες πραγ-
ματοποιούνται ημέρα Κυριακή.

Αρκετές φορές χρειάζεται να παραμείνει στο γραφείο 
του οργανισμού για διεκπεραίωση διαφόρων θεμάτων 
και ειδικότερα την περίοδο λειτουργικής αιχμής των έρ-
γων κατά την αρδευτική περίοδο, στην οποία τα έργα 
λειτουργούν επί 24ωρης βάσης (σύμφωνα με το άρθρο 
8 του Κανονισμού Άρδευσης).

ε) Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δεν συνεπάγεται 
επιβάρυνση του Κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι 
πόροι των Ο.ΕΒ. προέρχονται από τις ανταποδοτικές ει-
σφορές των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 
«Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεως») και κατόπιν των ανω-

τέρων το σώμα αποφασίζει ομόφωνα.
α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ' υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 
2020, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 όπως 
ισχύει. Ειδικότερα, για το Α΄ εξάμηνο του 2020 απογευ-
ματινή υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υπο-
χρεωτικής εργασίας μέχρι 120 ώρες και μέχρι 96 ώρες 
υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες στον Εμμανουήλ Δημ. Κουρίνο μοναδικό τακτικό 
υπάλληλο του Τ.Ο.Ε.Β. Μεραμβέλλου με βαθμό Δ΄ του 
Κλάδου ΔΕ2 Διοικητικού και μέχρι 96 ώρες υπερωριακής 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες

β) Ανώτατο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-
ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρόε-
δρος του Οργανισμού Καμπανός Εμμανουήλ και για την 
παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των ορίων του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2020, καθίσταται 
το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άγιος Νικόλαος, 23 Ιανουαρίου 2020 

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΜΠΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012500904200008*


		2020-04-10T13:11:42+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




